
Uchwała nr XXV/165/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego złotowego na sfinansowanie wydatków 

nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach, dotyczących zakończonej inwestycji 

pn.: „Budowa wielodyscyplinarnej hali sportowej wraz z zapleczem i łącznikiem przy 

Gimnazjum nr 1 im. M. Kopernika w Szprotawie”. 

 

  Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r.: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 48 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
z 2003 r.: Dz. U. Nr 15, poz. 148 roku z późn. zm.) uchwala się, co następuje 
 

§ 1. 
Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy złotowy w wysokości 1.150.000 zł  (słownie: 
jeden milion sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych nie 
znajdujących pokrycia w planowanych dochodach. 
 

§ 2. 
Kredyt będzie przeznaczony na sfinansowanie zobowiązań wynikających z zakończonej 
inwestycji pn.: „Budowa wielodyscyplinarnej hali sportowej wraz z zapleczem i łącznikiem przy 
Gimnazjum nr 1 im. M. Kopernika w Szprotawie”. 
 

§ 3. 
Wybór oferenta na udzielenie i obsługę kredytu, o którym mowa w § 1 nastąpi w trybie ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19 poz.177 z późn. zm.). 
 

§ 4. 
1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2005- 2006 r. 
2. Szczegółowe warunki kredytu zostaną uzgodnione pomiędzy Burmistrzem Szprotawy   
    a Bankiem. 
 

§ 5. 
Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 
 

§ 6 
Źródłem dochodu, z którego nastąpi spłata kredytu oraz z którego następować będzie realizacja 
dokonanego zabezpieczenia wekslowego będą wpływy z udziałów w podatku dochodowym od 
osób fizycznych oraz wpływy z podatku rolnego i od nieruchomości. 
 

§ 7 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 

     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
                  Julian Jankowski 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego złotowego na 

sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach 

dotyczących  zakończonej inwestycji pn.: „Budowa wielodyscyplinarnej hali sportowej 

wraz z zapleczem i łącznikiem przy Gimnazjum nr 1 im. M. Kopernika w Szprotawie”. 

 

  Uchwała Nr  XVIII/113/04 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 29 stycznia 2004 r.  

w sprawie budżetu gminy Szprotawy na 2004 r. przewiduje w  § 3  kredyt długoterminowy jako 

źródło sfinansowania wydatków nie mających pokrycia w dochodach budżetowych. 

  W budżecie gminy Szprotawy na 2004 r. zaplanowano wydatek inwestycyjny  związany  

z zakończeniem inwestycji  pn.: „Budowa wielodyscyplinarnej hali sportowej wraz z zapleczem 

i łącznikiem przy Gimnazjum nr 1 im. M. Kopernika w Szprotawie”. 

  Zgodnie z § 2 ust. 2 umowy zawartej w dniu 31 października 2002 r. pomiędzy Zarządem 

Miejskim a Zakładem Ogólnobudowlanym „Hydrobiel” Małgorzata i Stefan Bielawscy – 

wykonawcą w/w inwestycji Gmina Szprotawa winna spłacić do 30 września 2004 r. 

zobowiązanie wobec wykonawcy inwestycji  w wysokości 1.500.000 zł. 

 Gmina,  mimo iż uzyska na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji Narodowej  

i Sportu w wysokości 350.000 zł, to jednak nie posiada wystarczających zasobów własnych dla 

sfinansowania tego zobowiązania w wymaganym terminie. W związku z tym, wskazane jest 

ubieganie się o zewnętrzne źródła finansowania wydatków nie znajdujących pokrycia  

w planowanych dochodach Gminy Szprotawy w wysokości 1.150.000 zł. Bank udzielający 

kredytu będzie wyłoniony w trybie prawa  zamówień publicznych. 

 Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 
Sporządziła 
Jadwiga Nowak 
Skarbnik 
 
Szprotawa, dnia 05.08.2004 r.  
 
  


